Свети архијерејски сабор Српске Православне Цркве
је 1998. године митрополита Петра Зимоњића
прогласио за Свештеномученика. Храм у Донићима
код Гацка, у Војковићима као и у Фочи, посвећени су
Свештеномученику Петру. Слави се 17./4. септембра,
а наша Богословија га прославља као свога
заштитиника.

Тропар. глас 8.
"У слави Христовој Сапричасниче и Апостолима Санаследниче,

Свештеномучениче Петре, Митрополите Дабробосански, и Архипастиру Херцеговачки,
ради вјере Праве за Христа мученички пострада.